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REPORTE - GESTION DE CREDITOS

CREDITOS PARA EL DESARROLLO DEL PARAGUAY




APROBACIONES

Total del aino
Gs. 215.740.383.855
(Eq. en USD 27.284.557)

Cant.de  Empleo MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA
Benef.  Generado* ene-25 % PART. ene-25 % PART. ene-25 % PART. ene-25 % PART.
~» 4 INDUSTRIAL 3 762 0 0,0% 15.000.000 98,7% 118.742.100.000 55,0% 15.000.000 55,0%
= ©  VIVIENDA 257 2.983 81.148.695.591 85,0% 190.000 1,3% 82.648.150.891 38,3% 10.466.235 38,4%
EE AGRICOLA/GANADERO 15 95 11.053.878.000 11,6% 0 0,0% 11.053.878.000 5,1% 1.400.694 5,1%
2 S  COMERCIAL/SERVICIOS 6 42 2.820.971.216 3,0% 0 0,0% 2.820971.216 1,3% 357.421 1,3%
= EDUCACION 6 18 475.283.748 0,4% 0 0,0% 475.283.748  0,3% 60.208 0,2%
TOTAL GENERAL 287 3.900 95.498.828.555 100% 15.190.000 100% 215.740.383.855 100% 27.284.557 100%
Cant.de  Empleo MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA
Benef. Generado* ene-25 % PART. ene-25 % PART. ene-25 % PART. ene-25 % PART.
PROCRECER 3 762 0 0,0% 15.000.000 98,7% 118.742.100.000 55,0% 15.000.000 55,0%
£ PRIMERA VIVIENDA 196 2.379 55.460.220.047 58,1% 0 0,0% 55.460.220.047 25,7% 7.023.479 25,7%
5  MICASA 61 604 25.688.475.544 26,9% 190.000 1,3% 27.187.930.844 12,6% 3.442.756 12,6%
2 PROCOOP 19 111 10.074.699.216 10,5% 0 0,0% 10.074.699.216  4,7% 1.277.511 4,7%
S  PROCAMPO VERDE 1 11 3.000.000.000 3,1% 0 0,0% 3.000.000.000 1,4% 378973 1,4%
&  PROMIPYMES 1 15 800.150.000 0,8% 0 0,0% 800.150.000 0,4% 101.631 0,4%
PROEDUC 6 18 475.283.748 0,6% 0 0,0% 475.283.748  0,2% 60.208 0,2%
TOTAL GENERAL 287 3.900 95.498.828.555 100% 15.190.000 100% 215.740.383.855 100% 27.284.557 100%

Los datos contemplan estimaciones de las IFls para operaciones en lote y pueden ajustarse conforme a la actualizacion presentada por las mismas.
*Empleo Generado: Empleo Directo + Indirecto (los datos correspondientes a impacto en la generacion de empleos se obtienen a partir de documentos remitidos por las IFls.)
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APROBACIONES POR SECTOR ECONOMICO

Total del aino
Gs. 215.740.383.855
(Eq. en USD 27.284.557)

MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA TOTAL EQ. EN USD
VIVIENDA _85,0% INDUSTRIAL _98,7% INDUSTRIAL _ss,u%
AGRICOLA/GANADERO I11,6% VIVIENDA [1,3% VIVIENDA -38,4%
COMERCIAL/SERVICIOS |3,0% EDUCACION  0,0% AGRICOLA/GANADERO I511%
EDUCACION  |0,4% COMERCIAL/SERVICIOS  0,0% COMERCIAL/SERVICIOS |1'3%
INDUSTRIAL  0,0% AGRICOLA/GANADERO  0,0% EDUCACION  10,2%

REPORTE DE GESTION DE CREDITOS CORTE 31 DE ENERO 2025



DESEMBOLSOS

Total del aino

Gs. 228.967.534.395
(Eq. en USD 28.993.235)

INDUSTRIAL

VIVIENDA

FORESTAL
AGRICOLA/GANADERO
COMERCIAL/SERVICIOS

EDUCACION
TOTAL GENERAL

SECTORES
ECONOMICOS

PRIMERA VIVIENDA
MICASA

PROCOOP
PROCRECER
PROMIPYMES
PROEDUC
PROFORESTAL

PRODUCTOS

TOTAL GENERAL

Cant. de
Benef.

4
198

Cant. de
Benef.

229

Empleo
Generado*

795
2.164
147
126
276

3.514

Empleo
Generado*

1.748
380

147
3.514

MONEDA NACIONAL

ene-25 % PART.

- 0,0%

65.783.422.688 81,1%

- 0,0%

12.153.878.000 15,0%
3.160.540.856  3,8%
31.854.851 0,1%
81.129.696.395 100%

MONEDA NACIONAL

ene-25 % PART.

46.629.926.281 57,5%
17.328.496.407 21,4%
14.139.418.856 17,4%
3.000.000.000 3,6%

- 0,0%

31.854.851 0,1%

- 0,0%
81.129.696.395 100%

MONEDA EXTRANJERA TOTAL EQ. EN GS TOTAL EQ. EN USD

ene-25 % PART. ene-25 % PART. ene-25 % PART.
15.225.000 81,3% 120.168.273.000 52,5% 15.225.000 52,5%
- 0,0% 65.783.422.688 28,7% 8.327.775 28,7%
3.500.000 18,7% 27.669.565.000 12,1% 3.500.000 12,1%
- 0,0% 12.153.878.000 5,3% 1.537.306 5,3%
- 0,0% 3.160.540.856 1,3% 399.118 1,3%
- 0,0% 31.854.851 0,1% 4.036 0,1%
18.725.000 100% 228.967.534.395 100% 28.993.235 100%

MONEDA EXTRANJERA TOTAL EQ. EN GS TOTAL EQ. EN USD

ene-25 % PART. ene-25 % PART. ene-25 % PART.
- 0,0% 46.629.926.281. 20,4% 5.902.894. 20,4%
- 0,0% 17.328.496.407 7,6% 2.193.757 7,6%
- 0,0% 14.139.418.856  6,2% 1.788.710 6,2%
15.000.000 80,1% 121.390.350.000 53,0% 15.378.838 53,0%
225.000 1,2% 1.777.923.000 0,7% 225.000 0,7%
- 0,0% 31.854.851 0,1% 4.036 0,1%
3.500.000 18,7% 27.669.565.000 12,0% 3.500.000 12,0%
18.725.000 100% 228.967.534.395 100% 28.993.235 100%

Los datos contemplan estimaciones de las IFls para operaciones en lote y pueden ajustarse conforme a la actualizacion presentada por las mismas.
*Empleo Generado: Empleo Directo + Indirecto (los datos correspondientes a impacto en la generacion de empleos se obtienen a partir de documentos remitidos por las IFls.)
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DESEMBOLSOS POR SECTOR ECONOMICO

Total del aino

Gs. 228.967.534.395
(Eq. en USD 28.993.235)

MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRAN]JERA TOTAL EQ. EN USD
VIVIENDA _81,1% INDUSTRIAL _81,3% INDUSTRIAL _52,5%
AGRICOLA/GANADERO .15,0% FORESTAL .18,7% VIVIENDA -28,7%
COMERCIAL/SERVICIOS I3,8% EDUCACION  0,0% FORESTAL .12,1%
EDUCACION  0,1% COMERCIAL/SERVICIOS  0,0% AGRICOLA/GANADERO I5,3%
FORESTAL  0,0% AGRICOLA/GANADERO  0,0% COMERCIAL/SERVICIOS |1,3%
INDUSTRIAL  0,0% VIVIENDA  0,0% EDUCACION ~ 0,1%
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CREDITOS VIGENTES

Total del aino
Gs. 8.882.137.896.987 *

(Eq. en USD 1.127.535.442) CANT. DE MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA
BENEF. ene-25 % PART. ene-25 % PART. ene-25 % PART. ene-25 % PART.
VIVIENDA 18.933 4121.045.456.375 59,1% 2359212 1,0% 4.139.630.102.981  46,6% 525.501.823 46,6%
» INDUSTRIAL 384 822.738.703.566  11,8% 58.916.937 24,3% 1.286.855.695.106  14,5% 163.358.802 14,5%
8 S AGRICOLA/GANADERO 3510 915.240.830.196  13,1% 46.141.620 19,0% 1.278.720.517.230  14,4% 162.326.089 14,4%
£ S COMERCIAL/SERVICIOS 6.142 679.817.626.413  9,8% 34.040.637 14,0% 947.972.066.117  10,7% 120.339.508  10,7%
E‘% FORESTAL 30 83.629.046.129  1,2% 78.000.000 32,1% 698.072.486.129  7,9% 88.616.218  7,9%
@ 3 CONSTRUCCION 118 316.930.221.215  4,5% 3.393.981 1,4% 343.666.240.948  3,9% 43.626.419  3,9%
' DESARROLLO INMOBILIARIO 6 500.000.000  0,1% 20.000.000  8,2% 158.049.600.000  1,8% 20063472 1,8%
EDUCACION 197 28.513.671.054  0,4% 83.468  0,0% 29.171.188.476  0,2% 3703112 0,2%
TOTAL GENERAL 29.320 6.968.415.554.948  100% 242.935.855 100% 8.882.137.896.987 100% 1.127.535.442  100%
CANT. DE MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA
BENEF. ene-25 % PART. ene-25 % PART. ene-25 | % PART. ene-25 % PART.
FIMAGRO 284 241.400.000  0,0% 14.892.967 6,1% 117.560.449.762  1,3% 14923611 1,3%
FINANCIAMIENTO DE BONOS 58 316.408.530.104  4,5% - 0,0% 316.408.530.104  3,6% 40166212 3,6%
MI 1RA.CASA 1.204 69.827.034.329  1,0% - 0,0% 69.827.034329  0,8% 8.864.133  0,8%
MICASA 8.571 2.052.652.303.734  29,5% 2.359.212  1,0% 2.071.236.950.340  23,3% 262.931.413  23,3%
PRIMERA VIVIENDA 8.863 1.932.500.959.276  27,7% - 0,0% 1.932.500.959.276  21,8% 245319.691 21,8%
PRO DESARROLLO INMOBILIARIO 1 500.000.000  0,0% - 0,0% 500.000.000  0,0% 63.472  0,0%
PRO REACTIVACION 1.423 282.745.090.545  4,1% - 0,0% 282.745.090.545  3,2% 35.892.835  3,2%
« PROCAMPO 159 235.032.358.843  3,4% 17330969  7,1% 371.556.722.648  4,2% 47.166.952  4,2%
S PROCOOP 1.645 437.546.001.342  6,3% 1.707.262  0,7% 450994925177 5,1% 57.251.167 51%
S PROCRECER 165 858.708.678.904  12,3% 117.505.807 48,4% 1.784.358.325.715  20,1% 226.513.850 20,1%
2  PROEDUC 194 21.096.140.885  0,3% 83.468  0,0% 21.753.658.307  0,2% 2.761.500  0,2%
£  PROFORESTAL 30 83.629.046.129  1,2% 78.000.000 32,1% 698.072.486.129  7,9% 88.616.218  7,9%
PROINFRA 10 2.204.060.013  0,0% 407.328  0,2% 5.412.780.628  0,1% 687.121 0,1%
PROMIPYMES 4.188 257.337.201.113  3,7% 2.895.078 1,2% 280.143.120550  3,2% 35.562.530 3,2%
PRORREGADIO 1 - 0,0% 654.550  0,3% 5.156.204.534  0,1% 654550  0,1%
RECONVERSION DE OP. CREDITICIAS 503 287.910.138.609  4,1% 6476971  2,7% 338.932.344.735  3,8% 43.025.478  3,8%
RENEGOCIACION AGROPECUARIA 17 5.793.583.411  0,1% 424826  0,2% 9.140.141.729  0,1% 1.160.288  0,1%
PROMIPYMES LOTE 1.986 120.057.670.627  1,7% 197417 0,1% 121.612.815394  1,4% 15.438.035  1,4%
CHE ROGA PORA 17 4.104.218.656  0,1% - 0,0% 4,104.218.656  0,0% 521.007  0,0%
EFICIENCIA ENERGETICA 1 121.138428  0,0% - 0,0% 121138428  0,0% 15378  0,0%
TOTAL GENERAL 29.320 6.968.415.554.948  100,0% 242.935.855 100,0% 8.882.137.896.987 100,0% 1.127.535.442 100,0%

Los datos contemplan estimaciones de las IFls para operaciones en lote y pueden ajustarse conforme a la actualizacién presentada por las mismas.
*A efectos de exposicion se representa los créditos vigentes por intermediacion financiera, excluyendo las colocaciones por CDA.

TC: 7877,48
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CREDITOS VIGENTES POR SECTOR ECONOMICO

Total del aino
Gs. 8.882.137.896.987 *
(Eq. en USD 1.127.535.442)

MONEDA NACIONAL

AGRICOLA/GANADERO . 13,1%

COMERCIAL/SERVICIOS .9,8%
CONSTRUCCION I4,5%
FORESTAL |1,2%

EDUCACION ‘0,4%

DESARROLLO

INMOBILIARIO 0.1%

MONEDA EXTRANJERA

FORESTAL

INDUSTRIAL

AGRICOLA/GANADERO

COMERCIAL/SERVICIOS

DESARROLLO
INMOBILIARIO

CONSTRUCCION

VIVIENDA

EDUCACION

Los datos contemplan estimaciones de las IFls para operaciones en lote y pueden ajustarse conforme a la actualizacién presentada por las mismas.
*A efectos de exposicion se representa los créditos vigentes por intermediacion financiera, excluyendo las colocaciones por CDA.

TC: 7877,48

o

0,0%

TOTAL EQ. EN USD

VIVIENDA

INDUSTRIAL

AGRICOLA/GANADERO

COMERCIAL/SERVICIOS

CONSTRUCCION

DESARROLLO
INMOBILIARIO

EDUCACION

-14,5%
-14-,4‘%
.10,7%
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CREDITOS VIGENTES

*Incluye Fondo Ganadero

A efectos de exposicion se representa los créditos vigentes por intermediacion financiera, excluyendo las colocaciones por CDA.

TC: 7877,48

equivalente en Gs.

Total Créditos Vigentes

Tipo de IFI ENERO 2024 DICIEMBRE 2024 ENERO 2025 Var.Mensual % | 2‘2“‘; ;/t':e .
Bancos 6.563.568.230.697 7.097.197.247.128 7.247.137.234.002 2,11% 10,4%
Cooperativas 1.311.953.114.402 1.494.684.379.126 1.511.164.580.414 1,10% 15,2%
Financieras* 142.732.242.708 122.805.430.219 123.836.082.571 0,84% -13,2%

Total 8.018.253.587.807 8.714.687.056.473 8.882.137.896.987 1,92% 10,8%
Créditos vigentes en Moneda Nacional
Tipo de IFI ENERO 2024 DICIEMBRE 2024 ENERO 2025 Var. Mensual % Var. %
Ene24 vs Ene25
Bancos 5.208.114.358.322 5.347.840.271.358 5.347.211.961.027 -0,01% 2,7%
Cooperativas 1.302.538.280.734 1.481.173.402.270 1.497.573.861.939 1,1% 15,0%
Financieras* 121.890.004.680 122.582.623.041 123.629.731.982 0,9% 1,4%
Total 6.632.542.643.736 6.951.596.296.669 6.968.415.554.948 0,2% 5,1%
Créditos vigentes en Moneda Extranjera
Tipo de IFI ENERO 2024 DICIEMBRE 2024 ENERO 2025 Var. Mensual % var. %
Ene24 vs Ene25
Bancos 186.169.795 223.381.292 241.184.398 8,0% 29,6%
Cooperativas 1.293.115 1.725.262 1.725.262 0,0% 33,4%
Financieras 2.862.654 28.451 26.195 -7,9% -99,1%
Total 190.325.564 225.135.005 242.935.855 7,9% 27,6%
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I PROMEDIO DE PLAZOS y TASAS -Ultimos 12 meses

Promedio de Tasa de Interés Anual vy Plazos Detallados por Productos

Guaranies Dolares

Productos Plazo Tasa AFD Tasa IFI Productos Plazo Tasa AFD Tasa IFI
MICASA 13,4 8,2 10,9 MICASA 15,3 6,0 8,5
PROCAMPO 5,2 8,5 13,0 PROCAMPO 3,4 6,9 8,7
PROCOOP 9,4 8,1 10,4 PROCOOQP 45 6,0 9,7
PROCRECER 7,5 9,0 12,6 PROCRECER 5,2 6,6 8,3
PROFORESTAL 10,2 7,3 10,4 PROFORESTAL 7,0 6,6 9,4
PROMIPYMES 7,0 8,1 13,6 PROMIPYMES 5,1 6,2 8,8
PROMIPYMES LOTE* 3,9 10,1 19,6 PROMIPYMES LOTE* 4,4 7,0 10,1
PRIMERA VIVIENDA 19,2 5,2 8,3 FIMAGRO 1,9 5,0 5,8
PROEDUC 6,7 7,2 10,9
CHE ROGA PORA 29,8 5,0 6,5
EFICIENCIA ENERGETICA 4,7 6,5 10,5
Promedio Ponderado 14,2 7,0 10,4 Promedio Ponderado 5,6 6,6 8,7

Periodo: Feb24 a Ene25

Los promedios fueron calculados en base a las operaciones desembolsadas a las Entidades Financieras en el periodo mencionado.
*Se basan en datos proporcionados por las IFls y se ajustan segun sus actualizaciones y/o justificaciones.

-
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I PARTICIPACION POR TIPO DE ENTIDAD

APROBACIONES

DESEMBOLSOS

CREDITOS VIGENTES

TIPO DE TIPO DE
ENTIDAD

ENTIDAD

TIPO DE
ENTIDAD

BANCOS
COOPERATIVA-AyC
COOPERATIVA-PROD
FINANCIERAS
TOTAL GENERAL

BANCOS
COOPERATIVA-PROD
COOPERATIVA-AyC
FINANCIERAS
TOTAL GENERAL

BANCOS
COOPERATIVA-AyC
COOPERATIVA-PROD
FINANCIERAS

TOTAL GENERAL

MONEDA NACIONAL
ene-25 % PART.

76.380.893.291  80,0%
7.204.730943  7,5%
10.074.699.216  10,6%
1.838.505.105 1,9%
95.498.828.555  100%

MONEDA NACIONAL
ene-25 % PART.

50.765.961.845 62,6%
14.139.418.856  17,4%
13.364.982.885 16,5%

2.859.332.809  3,5%

81.129.696.395 100%

MONEDA NACIONAL

ene-25 % PART.

5.347.211.961.027  76,7%
911.816.168.855 13,1%
585.757.693.084 8,4%
123.629.731.982 1,8%

6.968.415.554.948 100%

MONEDA EXTRANJERA
ene-25 % PART.
15.190.000. 100,0%
0  0,0%
0 0,0%
0  0,0%
15.190.000  100%

MONEDA EXTRAN]JERA
ene-25 | % PART.
18.725.000 100,0%
- 0,0%
- 0,0%
- 0,0%

18.725.000 100%

MONEDA EXTRANJERA

ene-25 % PART.

241.184.398 99,4%
- 0,0%

1.725.262 0,7%
26.195 0,1%

242.935.855 100%
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TOTAL EQ. EN GS TOTAL EQ. EN USD

ene-25
196.622.448.591
7.204.730.943
10.074.699.216
1.838.505.105
215.740.383.855

% PART.
91,1%
3,3%
4,7%
0,9%
100%

ene-25
24.862.370
911.733
1.277.511
232.943

27.284.557

% PART.
91,1% |
3,3%
4,7%
0,9%
100%

TOTAL EQ. EN GS TOTAL EQ. EN USD

ene-25
198.603.799.845
14.139.418.856
13.364.982.885
2.859.332.809

228.967.534.395

% PART.
86,7%
6,2%
5,9%
1,2%
100%

ene-25
25.151.520
1.788.710
1.691.005
362.000

28.993.235

% PART.
86,7% .
6,2%
5,9%
1,2%
100%

TOTAL EQ. EN GS TOTAL EQ. EN USD

ene-25

7.247.137.234.002
911.816.168.855
599.348.411.559
123.836.082.571

8.882.137.896.987

% PART.

81,6%

10,3%
6,7%
1,4%
100%

ene-25
919.981.674
115.749.728
76.083.774
15.720.266

1.127.535.442

% PART.
81,6%
10,3%

6,7%
1,4%

100%
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